„Glasnik Dalmatinski“ од 21 колоница 1860 објављује: Срдачни усклик Н. Ц. К. апостолском величанству Фрањи Јосифу I, на рођендан 18 колоница, — пјесму од Јована Сундечића. Томаш Трипковић из Доброте пише 1 маја 1853 године пјесму на народном језику у славу цара Фрање Јосифа последије атентата од 1853. Гагић шаље циркулу у Дубровник 1/13 јануара 1853 штампани рад Ђорђа Николајевића:

2) Овај натпис први је објавио А. Александров у својој књизи. Материјал и неке ствари изследованија по историји Црногорји. — Казань, 1897.

„Amante della civilizzazione“. Ађутант књаза Данила, Марко Бјелудиновић, поводом одликовања високим аустриским и руским орденима, добија потврду од аустриским власти од 17 децембра 1851 да је имао добро држање 1848 године, да је те године умиривао буну у Котору приликом напада на општину и да је са својим братом Стеваном отклонио напад неких Црногораца на Котор. Књаз Данило потврђује 7/19 октобра 1853 године да је примио 10.000 фиорина сребра и 600 кантара сухог хљеба из Котора. Дојми јавља Задру 13 септембра 1858 да је са сигурне стране дознао да је Француска одредила Црној Гори новчану помоћ од 200 хиљада франака које ће исплатити у четири рате. Прву, од 50 хиљада, већ је однио капетан Желис итд.